
円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月　４日

契約相手方 株式会社石田工業所 契約金額 ２８，６７７，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

○
(28,677,000)

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社石田工業所　
26,070,000

工事等概要 動力設備　１式、空調設備　１式、換気設備　１式

予定価格（税込） 29,656,000                      

工事種別 管工事 工期 令和　５年　８月　７日 令和　６年　３月１５日

工事等名 荒井浄水場管理本館空調設備更新工事

施行場所 郡山市荒井町字仲田　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010037 入札執行日 令和　５年　８月　２日



第９号様式（第13条関係）

総合評価の型式：特別簡易型

入札執行日

意見の有無 意見聴取日 意見聴取日

無 令和5年6月19日

無 令和5年6月19日

番号
標準点
(A)

加算点
(B)

技術評価点
(A)+(B)
(C)

入札額
（円：税抜き）

(D)
備考

1 100 6.70 106.70 26,070,000

総合評価方式で入札を行った理由：価格と品質が総合的に優れた調達方法により、工事の品質確保を図るため

　　　　　　　価格をもって申込をしたもののうち、評価値が最も高かったため

第2348010037号 令和5年8月2日

一般財団法人ふくしま市町村支援機構
土木技術部　副調整官

黒沼　正敏

武田　智昭

総合評価方式入札結果表

契約番号

工事等名

施行場所

工期(納期)

評価員の職氏名 落札者決定基準

荒井浄水場管理本館空調設備更新工事

郡山市荒井町字仲田　地内

令和5年8月7日　～　令和6年3月15日

業者名

落札者決
定の際の
意見聴取

評価値
(C/D)×
1,000,000

不要

不要

株式会社石田工業所

落札者の決定

職業等 氏名

国土交通省東北地方整備局
郡山国道事務所　事業対策官

意見の有無

総合順位

4.0928 1

予定価格
（円：税抜き）

落札決定理由：入札書記載金額が予定価格の制限の範囲内の価格で失格基準価格（税抜き 23,990,000 円）以上の

26,960,000

※　評価値は小数点以下第５位を切り捨て、小数点以下第４位まで表記する。ただし、表記の値では順位が分からない
　場合は、順位が分かる桁数で表記する。



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月　４日

契約相手方 株式会社宗形組 契約金額 ５，９１４，７００

15

14

13

12

11

10 有限会社室井工業　
辞退

9 株式会社三山工業　
6,416,000

8 島和建設株式会社　
5,620,000

7 富士和工業株式会社　
6,315,000

6 有限会社あだたら　
5,998,000

○
(5,914,700)

5 有限会社渡邉起業　
6,400,000

4 株式会社宗形組　
5,377,000

3 早川建設工業株式会社　
7,500,000

2 ダイリ建設株式会社　
5,608,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 織田工業株式会社　
7,200,000

工事等概要 NO.1急速ろ過池手摺設置  アルミフェンス（H＝1100）　48.1m

予定価格（税込） 6,325,000                       

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　５年　８月　７日 令和　６年　１月３１日

工事等名 堀口浄水場№1急速ろ過池手摺設置工事

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010066 入札執行日 令和　５年　８月　２日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010055 入札執行日 令和　５年　８月　７日

工事等名 配水管更新工事（県道　三春日和田線　外）

施行場所 郡山市日和田町八丁目　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 141,416,000                     

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年　８月２３日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
116,490,000

最低制限価格未満

2 株式会社エンドウ　
116,770,000

3 株式会社島工業　
116,850,000

4 株式会社トーカン　
116,744,000

5 福島ファイブ工業株式会社　
116,606,000

最低制限価格未満

6 株式会社ムツミ　
116,733,000

7 村上設備工業株式会社　
128,000,000

8 有限会社東洋設備工業　
116,233,000

最低制限価格未満

9 株式会社エヌエス工業　
116,600,000

最低制限価格未満

10 東液流通株式会社　
116,733,000

○
(128,406,300)

11 株式会社大越工業所　
116,605,000

最低制限価格未満

12 有限会社服部設備　
116,797,000

13 株式会社三山工業　
116,760,000

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月２２日

契約相手方 東液流通株式会社 契約金額 １２８，４０６，３００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010064 入札執行日 令和　５年　８月　７日

工事等名 公共下水道築造工事　第15工区

施行場所 郡山市大槻町字中ノ平　外　地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 63,717,500                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　８月２３日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 合資会社共立社　
52,190,000

○
(57,409,000)

2 株式会社福田建設　
52,032,000

最低制限価格未満

3 ダイリ建設株式会社　
辞退

4 株式会社椎根建設　
52,710,000

5 株式会社二嘉組　
52,286,000

6 森尾興発株式会社　
52,225,000

7 株式会社宗形組　
52,108,000

最低制限価格未満

8 柳沼建設株式会社　
52,019,000

最低制限価格未満

9 株式会社三山工業　
52,197,000

10 株式会社尚楠　
54,000,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月２２日

契約相手方 合資会社共立社 契約金額 ５７，４０９，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010062 入札執行日 令和　５年　８月　７日

工事等名 ６－１号汚水幹線　公共下水道築造工事　第11工区

施行場所 郡山市八山田三丁目　地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 51,757,200                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　８月２３日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 合資会社共立社　
無効

公告条件による

2 株式会社福田建設　
42,335,000

○
(46,568,500)

3 ダイリ建設株式会社　
辞退

4 株式会社椎根建設　
41,642,000

最低制限価格未満

5 森尾興発株式会社　
42,437,000

6 株式会社宗形組　
42,212,000

最低制限価格未満

7 柳沼建設株式会社　
42,221,000

最低制限価格未満

8 株式会社人輝　
辞退

9 株式会社尚楠　
42,400,000

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月２２日

契約相手方 株式会社福田建設 契約金額 ４６，５６８，５００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月１０日

契約相手方 エヌケー・テック株式会社 契約金額 ２，８００，６００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

○
(2,800,600)

5 エヌケー・テック株式会社　
2,546,000

4 岩通東北株式会社　
辞退

3 有限会社南陽電設　
3,370,000

2 太陽電設株式会社　
4,000,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 協働通信工業株式会社　
2,567,000

工事等概要 ＷＥＢカメラ設置工事　Ｎ＝１台

予定価格（税込） 2,937,000                       

工事種別 電気通信工事 工期 令和　５年　８月１０日 令和　５年１１月３０日

工事等名 WEBカメラ設置工事

施行場所 郡山市若葉町　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010078 入札執行日 令和　５年　８月　９日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月１０日

契約相手方 株式会社郡山プラント工業 契約金額 １，３６６，２００

15

14

13

12

11

10

9

8

7 ライフワーク株式会社　
1,243,000

6 株式会社エムケー興業　
辞退

最低制限価格未満

最低制限価格未満

5 有限会社サポート工業　
1,239,000

4 有限会社あだたら　
1,237,000

最低制限価格未満
3 株式会社山本組　

1,240,000

2 有限会社和三技建　
1,300,000

○
(1,366,200)

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
1,242,000

工事等概要
人孔修繕 Ｎ＝２箇所　人孔蓋修繕　(既設蓋撤去→鋳鉄製・Ｔ－２５・排気防臭中蓋付）　Ｎ＝１箇所　人孔蓋修繕　(既設蓋撤去→鋳鉄製・Ｔ
－２５・浮上防止型・市デザイン）　Ｎ＝１箇所

予定価格（税込） 1,536,700                       

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　５年　８月１０日 令和　５年１１月　７日

工事等名 人孔修繕（その13）

施行場所 郡山市麓山一丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020079 入札執行日 令和　５年　８月　９日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010061 入札執行日 令和　５年　８月２１日

工事等名 149号雨水幹線公共下水道築造工事　第２工区

施行場所 郡山市横塚二丁目　地内

路線等名

工事等概要 ボックスカルバート布設工　□２５００×１９００　Ｌ＝１５８．３４ｍ

予定価格（税込） 593,644,700                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　８月２４日 令和　７年　３月１４日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 壁巣建設株式会社　
辞退

2 株式会社福田建設　
495,155,000

3 ダイリ建設株式会社　
486,744,000

最低制限価格未満

4 株式会社椎根建設　
502,000,000

5 株式会社山元工業所　
535,000,000

6 早川建設工業株式会社　
495,000,000

○
(544,500,000)

7 株式会社宗形組　
510,623,000

8 柳沼建設株式会社　
498,770,000

9 東液流通株式会社　
490,000,000

最低制限価格未満

10 株式会社尚楠　
509,000,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月２３日

契約相手方 早川建設工業株式会社 契約金額 ５４４，５００，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010051 入札執行日 令和　５年　８月２１日

工事等名 配水幹線更新工事（市道　成田荒井線　外）

施行場所 郡山市安積町荒井　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 253,616,000                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　８月２４日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 壁巣建設株式会社　
辞退

2 株式会社福田建設　
210,090,000

最低制限価格未満

3 株式会社エンドウ　
210,559,000

○
(231,614,900)

4 渡富建設株式会社　
辞退

5 村上設備工業株式会社　
211,000,000

6 森尾興発株式会社　
210,580,000

7 株式会社宗形組　
209,725,000

最低制限価格未満

8 東液流通株式会社　
210,968,000

9 株式会社大越工業所　
210,975,000

10 株式会社三山工業　
209,840,000

最低制限価格未満

11 株式会社尚楠　
210,150,000

最低制限価格未満

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月２３日

契約相手方 株式会社エンドウ 契約金額 ２３１，６１４，９００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

18 株式会社宮信建設　
24,130,000

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月２５日

契約相手方 開東産業株式会社 契約金額 ２２，９８６，７００

17 カシムラ工業有限会社　
20,920,000

16 有限会社若林造園土木　
20,202,000

最低制限価格未満

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010065 入札執行日 令和　５年　８月２１日

工事等名 舗装復旧工事（県道　須賀川二本松線　外）

施行場所 郡山市本町一丁目　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 25,707,000                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年　８月２８日 令和　６年　１月３１日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エンドー総建　
20,194,000

最低制限価格未満

2 株式会社石井重建　
20,735,000

最低制限価格未満

3 株式会社市川建設　
20,775,000

最低制限価格未満

4 株式会社福田建設　
20,900,000

5 ダイリ建設株式会社　
23,300,000

6 だいわ大光建設株式会社　
20,505,000

最低制限価格未満

7 株式会社椎根建設　
20,900,000

8 早川建設工業株式会社　
20,512,000

最低制限価格未満

9 平晋建設株式会社　
19,871,000

最低制限価格未満

10 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
20,029,000

最低制限価格未満

11 柳沼建設株式会社　
20,798,000

最低制限価格未満

12 株式会社大越工業所　
20,888,000

最低制限価格未満

13 橘建設株式会社　
20,859,000

最低制限価格未満

14 開東産業株式会社　
20,897,000

○
(22,986,700)

15 株式会社三山工業　
20,615,000

最低制限価格未満



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010060 入札執行日 令和　５年　８月２１日

工事等名 公共下水道築造工事　第102工区

施行場所 郡山市駅前二丁目　地内

路線等名

工事等概要 合流管設置工　施工延長Ｌ＝９３．００ｍ

予定価格（税込） 12,424,500                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　８月２８日 令和　６年　２月２９日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社東北ガス空調設備　
11,500,000

2 ライフワーク株式会社　
10,418,000

○
(11,459,800)

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月２５日

契約相手方 ライフワーク株式会社 契約金額 １１，４５９，８００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020084 入札執行日 令和　５年　８月２３日

工事等名 人孔修繕（その15）

施行場所 郡山市駅前二丁目　地内

路線等名

工事等概要 人孔修繕　Ｎ＝４

予定価格（税込） 2,787,400                       

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　５年　８月２８日 令和　５年１２月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社恵南建設　
辞退

2 福島ファイブ工業株式会社　
2,500,000

3 聖光建設株式会社　
1,820,000

最低制限価格未満

4 株式会社影山創建　
2,469,000

○
(2,715,900)

5 有限会社室井工業　
辞退

6 有限会社東北ガス空調設備　
2,650,000

7 平成工業株式会社　
辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月２５日

契約相手方 株式会社影山創建 契約金額 ２，７１５，９００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010077 入札執行日 令和　５年　８月２５日

工事等名 逢瀬川河川改修事業に伴う咲田水管橋撤去工事

施行場所 郡山市若葉町　外　地内

路線等名

工事等概要 咲田水管橋撤去　一式　水管橋撤去工Ｌ＝４１．３ｍ（パイプビーム形式　ＳＰφ４００）外

予定価格（税込） 21,406,000                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　９月　４日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
辞退

2 ダイリ建設株式会社　
19,000,000

3 株式会社椎根建設　
24,100,000

4 株式会社ムツミ　
18,500,000

5 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
17,799,000

6 株式会社大越工業所　
19,670,000

7 富士和工業株式会社　
17,533,000

○
(19,286,300)

8 株式会社三山工業　
18,000,000

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　１日

契約相手方 富士和工業株式会社 契約金額 １９，２８６，３００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010070 入札執行日 令和　５年　８月２５日

工事等名 下水道管改築工事（その１）

施行場所 郡山市朝日三丁目　地内

路線等名

工事等概要
下水道管改築工　リブ付き硬質塩化ビニル管φ２００　Ｌ＝９８．０２ｍ（管長Ｌ＝９６．２２
ｍ）

予定価格（税込） 11,836,000                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　９月　４日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社安積工業　
9,200,000

最低制限価格未満

2 有限会社あだたら　
9,645,000

3 有限会社東北ガス空調設備　
9,638,000

○
(10,601,800)

4 株式会社ベル・マネジメント　
9,649,000

5 株式会社ＺＥＲＯ　ＯＮＥ　
9,700,000

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　１日

契約相手方 有限会社東北ガス空調設備 契約金額 １０，６０１，８００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010079 入札執行日 令和　５年　８月２５日

工事等名 湖南浄化センター汚泥供給濃度計等更新工事

施行場所 郡山市湖南町舟津　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 18,536,100                      

工事種別 電気工事 工期 令和　５年　９月　４日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社ニノテック　
16,500,000

○
(18,150,000)

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　１日

契約相手方 株式会社ニノテック 契約金額 １８，１５０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020080 入札執行日 令和　５年　８月２５日

工事等名 取付管修繕（とび・土工）（その３）

施行場所 郡山市清水台二丁目　地内

路線等名

工事等概要
取付管修繕　Ｃｏ桝・陶管（VU管）撤去→小口径桝・車道・保護鉄蓋　Ｎ＝15箇所　雨水桝修繕
既設雨水桝撤去→ＤＬ桝２５０Ａ　Ｎ＝９箇所

予定価格（税込） 13,487,100                      

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　５年　９月　４日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
10,942,000

2 株式会社エンドウ　
9,063,000

最低制限価格未満

3 だいわ大光建設株式会社　
10,902,000

最低制限価格未満

4 富士工業株式会社　
12,300,000

5 有限会社安積工業　
10,770,000

最低制限価格未満

6 有限会社野村重機　
10,929,000

最低制限価格未満

7 有限会社吉塚建設　
10,930,000

最低制限価格未満

8 株式会社鳳伸　
11,037,000

9 有限会社さかもと建設　
11,000,000

10 聖光建設株式会社　
10,878,000

最低制限価格未満

11 有限会社あだたら　
10,947,000

12 有限会社東北ガス空調設備　
10,938,000

○
(12,031,800)

13 株式会社ベル・マネジメント　
11,023,000

14 株式会社ＺＥＲＯ　ＯＮＥ　
11,006,000

15 ライフワーク株式会社　
10,880,000

最低制限価格未満

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　１日

契約相手方 有限会社東北ガス空調設備 契約金額 １２，０３１，８００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010068 入札執行日 令和　５年　８月２８日

工事等名 配水幹線更新工事（徳定川水管橋）（市道　水口畑代畑線）

施行場所 郡山市田村町徳定　地内

路線等名

工事等概要
布設総延長　Ｌ＝１２８．５ｍ　ＳＵＳ　φ５００　Ｌ＝３７．９ｍ（パイプビーム形式水管橋　ＳＵＳ　φ５００　橋長Ｌ＝１４．９ｍ）　Ｄ
ＩＰ－ＮＳ形　φ５００　　Ｌ＝７７．９ｍ　ＤＩＰ－ＮＳ形　φ２００　　Ｌ＝１２．７ｍ　仕切弁　　　　　φ２００　　１基（排水設備）
　空気弁（急速）　φ５０　　　１基

予定価格（税込） 246,114,000                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　８月３１日 令和　６年　５月３１日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
207,777,000

2 村上設備工業株式会社　
203,930,000

最低制限価格未満

3 森尾興発株式会社　
218,000,000

4 株式会社宗形組　
206,820,000

5 東液流通株式会社　
203,888,000

最低制限価格未満

6 株式会社大越工業所　
205,291,000

○
(225,820,100)

7 株式会社人輝　
188,599,000

最低制限価格未満

8 株式会社三山工業　
206,480,000

9 株式会社尚楠　
212,160,000

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　８月３０日

契約相手方 株式会社大越工業所 契約金額 ２２５，８２０，１００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020081 入札執行日 令和　５年　８月３０日

工事等名 消火栓修繕

施行場所 郡山市湖南町赤津　外　地内

路線等名

工事等概要 消火栓修繕　Ｎ＝７基　地上式単口消火栓（φ75×φ65）７基

予定価格（税込） 5,148,000                       

工事種別 消防施設工事 工期 令和　５年　９月　４日 令和　５年１２月　４日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 三洋設備株式会社　
辞退

2 株式会社エンドウ　
4,190,000

最低制限価格未満

3 株式会社島工業　
4,400,000

4 株式会社増子設備　
5,250,000

5 有限会社東洋設備工業　
4,300,000

6 株式会社エヌエス工業　
4,366,000

7 株式会社大越工業所　
4,069,000

最低制限価格未満

8 有限会社共栄設備工業　
辞退

9 株式会社浅野工業　
辞退

10 有限会社服部設備　
4,203,000

○
(4,623,300)

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　１日

契約相手方 有限会社服部設備 契約金額 ４，６２３，３００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348100024 入札執行日 令和　５年　８月３０日

工事等名 公共下水道築造工事に伴う近接物等事後調査委託（その１）

施行場所 郡山市細沼町　外　地内

路線等名

工事等概要 事後調査業務　木造建物３棟　非木造建物２棟　工作物８箇所

予定価格（税込） 8,465,600                       

工事種別 調査（補償コンサルタント） 工期 令和　５年　９月　４日 令和　６年　１月３１日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 阿部測量株式会社　
7,440,000

2 株式会社あさかエンジニアリング　
7,400,000

3 株式会社建設相互測地社　
7,330,000

○
(8,063,000)

4 株式会社郡山測量設計社　
7,400,000

5 昭和技術設計株式会社　
7,520,000

6 株式会社第一測地補償　
7,700,000

7 株式会社東日路政コンサルタント　
7,500,000

8 株式会社都市技術　
7,470,000

9 株式会社日本測地コンサルタント　
7,500,000

10 公益財団法人福島県まちづくり区画整理協会　
7,600,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　１日

契約相手方 株式会社建設相互測地社 契約金額 ８，０６３，０００


